Совет депутатов
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

20 февраля  2019  года                                 дер .Бор                                                  № 239

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017-2018 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества " (с последующими изменениями), руководствуясь  положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского Ленинградской области, утвержденным решением Советом депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области от 28.04.2001 г. № 91, Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШАЕТ :
1. Утвердить Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017-2018 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Новый путь»,  на официальном сайте администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и на официальном сайте www.torgi.gov.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Борского сельского поселения  Сумерина В.Н.

Глава  Борского
сельского поселения                                                                          В.И.Тихонов
__________________________________________________________________
Разослано: регистр МНПА, прокуратура, в дело,

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов
Борского сельского поселения
20 февраля 2019 года № 239

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2017-2018 ГОД
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017-2018 гг. (далее – план приватизации) утвержден решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 01.08.2017 г. №149 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017-2018 годы», внесены дополнения  решением совета депутатов от 18.06.2018 г. №195 «О внесении дополнений в решение совета депутатов 01.08.2017 №149 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017-2018 годы»
Основными целями настоящего плана приватизации являются повышение эффективности использования муниципальной собственности, пополнение доходной части бюджета Борского сельского поселения, обеспечение планомерности процесса приватизации, уменьшение расходов бюджета на управление муниципальным имуществом.
В соответствии с планом приватизации на 2017-2018 год планировалось реализовать следующие объекты недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности:

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
объекта
недвижимости
	Адрес объекта недвижимости
	Общая
площадь,
кв.м/
этажность
	Номер и
дата
паспорта
БТИ или
инвентарный
номер

	1
	2
	5
	6

	1.
	Здание котельной
	187643 Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Борское сельское поселение д. Бор,  дом  50
	1413/3
	Кадастровый номер
47:18:0511001:485,
инвентарный номер 12205

Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование
	Идентификационный номер
	Год выпуска
	Государственный регистрационный знак

	1.
	Машина FORD FOCUS
	WF04XXWPD47M57445
	2007
	B365TУ47

Информация о проведении приватизации объектов муниципальной собственности размещалась в газете «Новый путь», на официальном сайте Администрации Борского сельского поселения  в сети «Интернет» и на Федеральном сайте торгов torgi.gov.ru
По результатам открытого аукциона, проведенного 19.07.2018 г., реализованы следующие объекты недвижимости:
1.1.	Нежилое здание котельной, назначение: нежилое, 3-этажное, подземных этажей-0, общая площадь 1 413 кв.м., кадастровый номер 47:18:0511001:485, адрес объекта: Россия, Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Борское сельское поселение, дер. Бор, дом №50
1.2.	Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации здания котельной, площадь земельного участка 2 020 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Россия, Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Борское сельское поселение, дер. Бор, дом № 50
Общая стоимость объектов по результатам оценки составила 880 000,00 (восемьсот восемьдесят тысяч рублей  ноль копеек). Победителем аукциона с предложением по цене 888 800 тысяч рублей 00 копеек признан ООО "Алекс" в лице Хотинского Алексея Геннадьевича.
По результатам аукциона, проведенного 26.07.2018 г., реализовано транспортное средство:
1. Автомобиль FORD FOCUS года выпуска-2007, идентификационный номер (VIN) WF04XXWPD47M57445, цвет кузова-черный,  гос.  регистрационный  знак  B 365 TУ 47.
Начальная цена 70 000,00 (семьдесят тысяч рублей ноль копеек). Победителем аукциона с предложением по цене 137 000 тысяч (сто тридцать семь тысяч рублей 00 копеек) признан Червяков Игорь Игоревич.
Общая сумма доходов от реализации включенного в план приватизации имущества, поступившая в бюджет за 2017-2018 год, составила 1 025 800 (один миллион двадцать пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. В связи с тем, что транспортное средство было приобретено физическим лицом, администрацией Борского сельского поселения, как главным распорядителем бюджетных средств был уплачен НДС от продажи имущества в сумме 20 898 рублей. Данная норма установлена Налоговым кодексом РФ.